INTENSIVER SOMMER
INTENSIVE SUMMER

SAVE THE DATE:

DONNERSTAG, 24.06.2021,
09.00-15.00 UHR, MED UNI GRAZ

Intensiver Sommer mit COVID-19 Special

(Interdisziplinare ICU-Fortbildung, hybrid)
DONNERSTAG, 24.06.2021, 09.00-15.00 UHR
Aula & Foyer, Meduni Graz, 8 DFP Punkte bei Anmeldung

Anmeldung fur Prasenz (limitiert auf 80 Personen, first come first serve):
https://eveeno.com/intensiver-sommer-2021
Anmeldung fur virtuelle Teilnahme:
https://eveeno.com/webex-intensiver-sommer-2021

SPONSOREN:

v/ VIFOR

PHARMA oS AMGEN(@‘:’ MSD

) r@ Inspired by patients.

P |
caring for life I

4 Driven by science.

eine Marke von

ratiopharm teyq KIEEE

Pharma




l Medizinische Universitdt Graz

PROGRAMM
Zeit

Donnerstag, 24.6.

9:00-9:30

9:30-09:50

09:50-10:10

10:10-10:30
10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00
12:00-12:30

12:30-12:50
12:50-13:20

13:20-13:40

13:40-14:30

14:30-14:50

14:50-15:00

Was

Wer

Eroffnung: Karin Amrein, Magdalena Hoffmann

COVID-19 Intro & VITDALIZE
Leitlinie - Knochen & ICU

Geschichten von der TeststraBe,
Impfstrabe und den Epidemie-
Arztlnnen

Muskelrelaxantien im OP, an der
Intensivstation - und dazwischen

Get your numbers right

SARS CoV2 und Kinder, Impfen ja
oder nein?

Angehorige & ICU

intensivstation.jetzt goes online
Herz und Eisen

Psychische Gesundheit und
Corona Pandemie

COVID-19: Experiences from UK
Hochrisiko-Anasthesie bei groBen

chirurgischen Eingriffen

COVID-19: Experiences from
Canada - adults are just big kids

Plenary Discussion:

Situation/Erfahrungen in
Osterreich und international mit
COVID-19

Was tun mit Antikorpern?
Wie wird die Zukunft?

COVID-19: Experiences from
Belgium

Wrap Up und Goodbye

Karin Amrein

Christina Starchl, Simon Geiger,
Rita Riedlbauer

Paul Zajic

Andrea Berghold
Volker Strenger
Peter Nydahl, Magdalena

Hoffmann

Peter Rainer

Eva Reininghaus

Dhruv Parekh, Blrmingham

Natalija Cokic

Dayre McNally, Ottawa

Eller, Cokic, Riedlbauer,
Strenger, Reininghaus, Zajic

Jean-Charles Preiser, Brussels

Karin Amrein, Paul Zajic und
Magdalena Hoffmann



