

Intensiver Sommer mit COVID-19 Special

(Interdisziplinäre ICU-Fortbildung, hybrid)

DONNERSTAG, 24.06.2021, 09.00-15.00 UHR

Aula & Foyer, Meduni Graz, 8 DFP Punkte bei Anmeldung

Anmeldung für Präsenz (limitiert auf 80 Personen, first come first serve):

https://eveeno.com/intensiver-sommer-2021

Anmeldung für virtuelle Teilnahme:

https://eveeno.com/webex-intensiver-sommer-2021

SPONSOREN:









Inspired by patients. Driven by science.









PROGRAMM

PRUGRAMM			
	Zeit	Was	Wer
Donnerstag, 24.6.			
		Eröffnung: Karin Amrein, Magdalena Hoffmann	
	9:00-9:30	COVID-19 Intro & VITDALIZE	Karin Amrein
		Leitlinie - Knochen & ICU	
	9:30-09:50	Geschichten von der Teststraße, Impfstraße und den Epidemie- ÄrztInnen	Christina Starchl, Simon Geiger, Rita Riedlbauer
	09:50-10:10	Muskelrelaxantien im OP, an der Intensivstation - und dazwischen	Paul Zajic
	10:10-10:30	Get your numbers right	Andrea Berghold
	10:30-11:00	SARS CoV2 und Kinder, Impfen ja oder nein?	Volker Strenger
	11:00-11:30	Angehörige & ICU intensivstation.jetzt goes online	Peter Nydahl, Magdalena Hoffmann
	11:30-12:00	Herz und Eisen	Peter Rainer
	12:00-12:30	Psychische Gesundheit und Corona Pandemie	Eva Reininghaus
	12:30-12:50	COVID-19: Experiences from UK	Dhruv Parekh, Blrmingham
	12:50-13:20	Hochrisiko-Anästhesie bei großen chirurgischen Eingriffen	Natalija Cokic
	13:20-13:40	COVID-19: Experiences from Canada - adults are just big kids	Dayre McNally, Ottawa
	13:40-14:30	Plenary Discussion:	Eller, Cokic, Riedlbauer, Strenger, Reininghaus, Zajic
		Situation/Erfahrungen in Österreich und international mit COVID-19	
		Was tun mit Antikörpern?	
		Wie wird die Zukunft?	
	14:30-14:50	COVID-19: Experiences from Belgium	Jean-Charles Preiser, Brussels
	14:50-15:00	Wrap Up und Goodbye	Karin Amrein, Paul Zajic und Magdalena Hoffmann